tentia ad contemptum Vasallorum attulit. Qualis & quanta sit huius Excellen-  
tissimi Proregis erga potentissimum Re-  
gem nostrum Carolum Secundum dilec-  
tio, & regalis æterij augendi cura & so-  
licitudo, nullius unquam oratio assequen-  
tur, nedium nostra exigua & humilis, nul-  
lis opibus exornata, nullis ornamentis  
exculta. Ob has præclarissimas virtutes  
tibi offerto Excellentissime Prorex hunc  
fasciculum, iucundum sancè & suauem, atque  
oculos semper habendum, atque ante  
omnia semper gustandum: qui compo-  
nitur ex odoriferis Eucharistiæ floribus  
& fructibus. Totum quod desideramus,  
in hoc sacramento reperitur, ut non in-  
congruè dici pandere Eucharisti pos-  
sit. Pandecta, sive pædecta apud Græcos  
dicuntur volumina, totum continentia  
ex quibus omne quod volumus, possi-  
mus velut è cornucopia depromere, tes-  
te

te Hornano in Lexico Græco, & Per orationem  
præfationem Plinij enarrante. Apud  
nos pandectæ legum appellantur, quæ  
omne ius complectuntur. Pandectis ci-  
vilibus Heros Excellentissime non pa-  
rum vacasti, tam in foro, quam in Academe-  
mia, sedens diu ad latus Regis, cuius le-  
gatus ad maiora Regna multoties ele-  
ctus es. Sed migrasti ad Pandectas sacras  
ad Eucaristiam, in qua quidquid si est  
est, vita est. In ea invenies securitatem  
& ad regimen Regni tibi commissi iun-  
ges Martem cum Arte, arma cum scien-  
tia, enssem cum calamo, scuta cum libris.  
In ea reperitur lux contra obscuritatem  
mortis, solitum contra timores inferni,  
satietas in terra deserta, et peregrinatio-  
nis nostræ, victoria contra cuncta peri-  
cula, hæc vitam spiritualem adauget, ani-  
mam corroborat, & recreat, intemperan-  
tem amoris proprij calorem extinguit.

ubi

sibi nos similes reddit, divinas nobis virtutes suas imprimendo, & vt inquit Tha-  
nus de Kempis. In hac Altissima Eu-  
charistia invenitur salus animæ & cor-  
poris, & medeli spiritualis languoris,  
per eam vitia nostra curantur, passio-  
nes frænantur, tentationes vincuntur  
& minuuntur, gratia maior infundi-  
tur, virtus incepta augetur, firmatur  
fides, spes robatur, & charitas igne-  
scit & dilatatur. Multa alia bona & re-  
media, quæ nobis contribuuntur ex per-  
ceptione sacrae Eucharistie, summatim  
describit noster Gregor. Lopez in l. i.  
tit. 4. part. 1. in glossa finali: sic merito  
pandecta nuncupatur. Scripti tractatum  
hunc, tum quia olim scripsi de Imma-  
culata Virginis Conceptione, & huic  
proxima est materia de Eucharistia, ut  
una alterius sit sequela, sicut utramque  
solemnitatem nos Hispani nostris can-  
ti-